HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /TTHĐND                 Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2023
V/v xin ý kiến hướng dẫn thực hiện

Nghị quyết số 40/2022/NQ-HĐND

ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh

Kính gửi:  Thường trực HĐND tỉnh Bình Định

Thực hiện Nghị quyết số 40/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND

tỉnh ban hành quy định một số nội dung và mức chi đảm bảo hoạt động của HĐND

các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Định (gọi tắt là Nghị quyết 40); theo quy định tại

điểm a, khoản 1, Điều 4, Nghị quyết 40:

STT Nội dung chi Đơn vị tính

Mức chi các cấp

Tỉnh Huyện Xã

1 Chi kỳ họp Hội đồng nhân dân

a Tiền ăn đồng/ngày 300.000 240.000 190.000

-

 Chi tiền ăn của đại biểu Hội đồng nhân dân, khách mời ở xa (cách trụ sở cơ quan từ 15

km trở lên, các huyện miền núi 10 km trở lên) tham dự kỳ họp được bố trí ăn tại nhà

khách, khách sạn. Đại biểu Hội đồng nhân dân nếu tự túc ăn thì được nhận bằng tiền.

Căn cứ theo Quy định nêu trên thì Thường trực HĐND huyện Tuy Phước hiểu

quy định này theo 02 phương án như sau:

1. Chỉ chi tiền ăn đối với đại biểu HĐND huyện và khách mời tham dự kỳ

họp cách trụ sở cơ quan từ 15 km trở lên; đối với đại biểu HĐND huyện và khách

mời cách trụ sở cơ quan dưới 15 km thì không chi tiền ăn.

2. Chi tiền ăn cho tất cả đại biểu HĐND huyện; đồng thời, thành phần khách

mời tham dự kỳ họp thì cách trụ sở cơ quan từ 15 km trở lên mới được chi tiền ăn.

  Do có nhiều cách hiểu và không thống nhất trong phương án chi, vì vậy

Thường trực HĐND huyện kính đề nghị Thường trực HĐND tỉnh hướng dẫn cụ thể

việc thực hiện chi tiền ăn cho đại biểu tham dự kỳ họp HĐND huyện theo quy định

tại điểm a, khoản 1, Điều 4 Nghị quyết 40.

Thường trực HĐND huyện Tuy Phước kính gửi Thường trực HĐND tỉnh xem

xét, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT UBND huyện;

- LĐVP;

- CVVP: K6,K7.

- Lưu: VT.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Hoàng Mộng Tiên

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T14:15:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thị Thanh Sương<suongltt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-13T16:19:38+0700

		2023-07-13T16:36:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T16:49:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T16:50:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T16:51:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-13T16:51:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC<vanthuhdnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!